6 Zerstreute Urkunden in Quellen Köln 3–4 von L. Ennen und Eckertz.
7 Siehe Urkunden zur kölnischen Rechtsgeschichte; außerdem die Aufstellung in

Kölner Schreinsbücher S. 28*–29*.

126 2. Edition von Einzelurkunden des Mühlenschreins

bone memorie Johannes dictus Quattermart, filius quondam domini Go-
defridi dicti Quattermart, et Hadewigis, uxor eiusdem Johannis, soror
Elizabet predicte, dinoscuntur habuisse seu possedisse, ad manus domini
Philippi dicti Quattermart et Engilradis coniugum, civium Coloniensi-

15 um, ac ipsorum heredum. Ita quod eadem bona divertere poterunt ad
quascumque manus voluerint et decreverint, contradictione nostra seu
nostrorum non obstante, et hoc vobis tenore presentium declaramus.
Quibus sigillum nostrum appendimus in testimonium premissorum.
Datum anno Domini mmo trecentesimo quinto in die beati Brithii epi-

20 scopi.

2

Priorin und Konvent des Prämonstratenserinnenklosters Engelport an
der Mosel verzichten zusammen mit ihrer Mitnonne Druda de Nepa zu-
gunsten des Schöffen Franco de Cornu auf ihr Recht an einer zehntel
Rheinmühle.

1307 August 16

Orig.: HAStK, MSU 1/3, Perg., 22 X 8,5 cm, Siegelrest.

Die Klosterurkunde ist Voraussetzung für die rechtmäßige Auflassung des Müh-
lenanteils. Der Mühlenschrein vermerkt den Vorgang am 15. Mai 1309: Nr. 65.

Universis presentes litteras visuris et audituris nos priorissa totusque
conventus monasterii de Porta Angelica Treverensis dyocesis notum fa-
cimus et presentibus publice profitemur, quod nos una cum Druda, con-
sorore nostra, filia quondam Drude de Nepa, civis Coloniensis, renuntia-

5 vimus et renuntiamus, effestucavimus et effestucamus pure, simpliciter
et de plano super decima parte unius molandine site super alveum Reni
inter Tuitium et Coloniam ad manus Franconis de Cornu, scabini Co-
loniensis, omne ius, quod nobis aut dicte Drude in decima parte dicte
molandine competit seu competiit, in ipsum Franconem transferentes.

10 Super hiis in testimonium sigillum conventus nostri duximus presen-
tibus apponendum. Actum et datum anno Domini mocccmo septimo
crastino assumptionis beate Marie virginis.
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3

Der Pleban von St. Jakob in Köln unterrichtet die Mühlenerben vom
Keuschheitsversprechen der Christina, Tochter Johanns von St. Severin.

1309 April 18

Orig.: HAStK, HUA 1/724, Perg., 16 X 8,5 cm, Siegel beschädigt. – Druck:
Quellen Köln 3, Nr. 563, S. 533. – Regest: MStAK 5 (1884) S. 7.

Als Begine weist Christina mit dem Jungfrauenbrief die Zustimmung ihres Ple-
bans zu der Auflassung eines Mühlenanteils nach. Der Mühlenschrein vermerkt
den Vorgang am 15. Mai 1309. Aus der Eintragung geht Christinas Stand als
Begine nicht hervor: Nr. 79. Siehe ferner Nr. 78.